Дело №1-1-112/2021

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 июля 2021 года г.Ливны Орловская область

Ливенский районный суд Орловской области в составе:

судьи Гончарова О.А.,

с участием государственного обвинителя –помощника Ливенского межрайонного прокурора Гончарова И.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Дорохиной Т.Н., представившей удостоверение №0509 и ордер №45,

а также представителя потерпевшего ФИО2,

при секретаре Неплюхиной Е.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь продавцом общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» (далее ООО «

<

данные изъяты>») бренда «

<

данные изъяты>» на основании приказа о приеме работника на работу № от 03 сентября 2018 года, трудового договора № от 03 сентября 2018 года, приказа о переводе работника на другую работу № от 28 февраля 2020 года, дополнительного соглашения к Трудовому договору от 03 сентября 2018 года № от 28 февраля 2020 года о переводе работника на должность продавец ООО «

<

данные изъяты>», с рабочим местом в обособленном подразделениимагазине № ООО «

<

данные изъяты>» в здании торгового комплекса «Центральный» по адресу: 

<

адрес> материально-ответственным лицом согласно договору о полной индивидуальной материальной ответственности от 01.03.2020 за недостачу вверенных ему ООО «

<

данные изъяты>» ценностей, используя доступ к контрольно-кассовым операциям и имея умысел на присвоение чужого имущества, во исполнение своего преступного умысла, в период времени с 01.03.2020 по 20.01.2021, находясь на своем рабочем месте – за кассой № путем восстановления чека на проданный товар и подделки от имени покупателей заявлений, а также акта регистрации брака, акта на возврат товара, осуществлял фиктивные операции возврата ранее купленного товара, после чего похищал из кассы денежные средства в сумме стоимости фиктивно возвращенного товара. Всего ФИО1 провел в указанный период времени 51 фиктивную операцию возврата ранее купленного товара, совершив ряд тождественных действий, охваченных единым прямым умыслом и единой целью на общую сумму 359595 рублей 00 копеек при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1 01.03.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 11 час. 30 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел в программу «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарныйчек на возврат № от 25.02.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт на возврат товара, заявление на возврат н/н № от 01.03.2020 от имени Л. утюга 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек «возврат прихода» на сумму 7490 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

В период с 11 час. 30 мин. до 17 час 00 мин. 01.03.2020, ФИО1, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара 7490 руб. 00 коп, тем самым их присвоив. 

В этот же день ФИО1, не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», 01.03.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин. повторно зашел в программу «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличныйрасчет, восстановил товарный чек на возврат № от 26.02.2020, который распечатал, далее создал вэлектронном виде акт на возврат товара, заявление на возврат н/н № от 01№ имени М. водонагревателя накопительного 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек «возврат прихода» на сумму 5490 руб 00 коп, который выбросил в мусорную корзину.

В период с 14 час. 00 мин. до 17 час 00 мин. 01.03.2020, ФИО1, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара 5490 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 26.03.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 18 час. 54 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 17.03.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт на возврат товара, заявление на возврат н/н № от 26.03.2020 от имени Р. монитора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 7990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 18 час. 54 мин. до 20 час 00 мин. 26.03.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 7990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 29.08.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 17 час. 45 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 18.08.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт на возврат товара, заявление на возврат н/н № от 29.08.2020 от имени Е. 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 8890 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 17 час.45 мин. до 20 час 00 мин. 29.08.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара –8890 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 31.08.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин. находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 18.08.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт на возврат товара, заявление на возврат н/н № от 31.08.2020 от имени Ф. телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 6990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 14 час.00 мин. до 17 час 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 6990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 13.09.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 18 час. 08 мин. находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 09.09.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт на возврат товара, заявление на возврат н/н № от 13.09.2020 от имени Г. микроволновой печи 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 9190 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 18 час. 08 мин. до 20 час 00 мин. 13.09.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара –9190 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 26.09.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 16 час. 10 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 19.09.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 26.09.2020 от имени Т. пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек «возврат прихода» на сумму 8990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 16 час. 10 мин. до 17 час 00 мин. 26.09.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 8990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 30.09.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 11 час. 03 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 20.09.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 30.09.2020 от имени Е. 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 5990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 11 час. 03 мин. до 17 час 00 мин. 30.09.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 5990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 18.10.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 11 час. 17 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 08.10.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 18.10.2020 от имени В. пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 4990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 11 час. 17 мин. до 17 час 00 мин. 18.10.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 4990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

В этот же день ФИО1, не останавливаясь на достигнутом, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 18.10.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 16 час. 05 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № повторно зашелв программу «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 13.10.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 18.10.2020 от имени Б. микроволновой печи 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 6990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 16 час. 05 мин. до 17 час 00 мин. 18.10.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 6990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 21.10.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 12 час. 10 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 18.10.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 21.10.2020 от имени Д. пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 3995 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 12 час. 10 мин. до 17 час 00 мин. 21.10.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 3995 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 22.10.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 13 час. 07 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 17.10.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 22.10.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 7490 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 13 час. 07 мин. до 17 час 00 мин. 22.10.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара –7490 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 25.10.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 12 час. 48 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 22.10.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 25.10.2020 микроволновую печь соло 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 6990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 12 час. 48 мин. до 17 час 00 мин. 25.10.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 6990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 26.10.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 13 час. 48 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 19.10.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 26.10.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 12990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 13 час. 48 мин. до 17 час 00 мин. 26.10.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара –12990руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 29.10.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 12 час. 24 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 20.10.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 29.10.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 7490 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 12 час. 24 мин. до 17 час 00 мин. 29.10.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара –7490 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 30.10.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 13 час. 27 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 21.10.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 30.10.2020 от имени П. микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 6290 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 13 час. 27 мин. до 17 час 00 мин. 30.10.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 6290руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 01.11.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 11 час. 50 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 21.10.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 01.11.2020 телевизора Витязь 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 5490 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 11 час. 50 мин. до 17 час 00 мин. 01.11.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 5490руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

В тот же день, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 01.11.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 16 час. 12 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел в программу «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 22.10.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат н/н № от 01.11.2020 от имени З. пылесоса с пылесборником 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 4990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 16 час. 12 мин. до 17 час 00 мин. 01.11.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 4990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 04.11.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 14 час. 37 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 31.10.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 04.11.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 5990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 14 час. 37 мин. до 17 час 00 мин. 01.11.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 5990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 05.11.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 18 час. 49 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 30.10.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 05.11.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 4390 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 18 час. 49 мин. до 20 час 00 мин. 05.11.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 4390 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 07.11.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 12 час. 10 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 01.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат н/н № от 07.11.2020 от имени У. машинки для стрижки волос 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 2590 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 12 час. 10 мин. до 17 час 00 мин. 07.11.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 2590руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 09.11.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 13 час. 14 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 05.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 09.11.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 9990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 13 час. 14 мин. до 17 час 00 мин. 09.11.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 9990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 13.11.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 16 час. 26 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 10.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 13.11.2020 микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 2990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 16 час. 26 мин. до 17 час 00 мин. 13.11.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 2990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 14.11.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 11 час. 00 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 10.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 14.11.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 7990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 11 час. 00 мин. до 17 час 00 мин. 14.11.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 7990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 20.11.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 11 час. 32 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 11.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 20.11.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 6990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 11 час. 32 мин. до 17 час 00 мин. 20.11.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 6990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 24.11.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 11 час. 02 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 11.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат н/н № от 24.11.2020 от имени Я. пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 6490 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 11 час. 02 мин. до 17 час 00 мин. 24.11.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 6490 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 01.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 13 час. 05 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 29.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 01.12.2020 конвектора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 3990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 13 час. 05 мин. до 17 час 00 мин. 01.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 3990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 03.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 10 час. 53 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил чек на возврат № от 28.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 03.12.2020 выпрямителя волос 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 1990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 10 час. 53 мин. до 17 час 00 мин. 03.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 1990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

В тот же день, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 03.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 14 час. 15 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцуданного магазина, зашел в программу «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 21.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат н/н № от 03.12.2020 от имени Т. утюга 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек «возврат прихода» на сумму 2490 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 14 час. 15 мин. до 17 час 00 мин. 03.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 2490 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 04.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 11 час. 21 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил чек на возврат № от 21.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат н/н № от 04.12.2020 от имени Х. микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 4990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 11 час. 21 мин. до 17 час 00 мин. 04.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 4990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

В тот же день, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 04.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 17 час. 37 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцуданного магазина, зашел в программу «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 08.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 04.12.2020 робот-пылесоса 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 8990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 17 час. 37 мин. до 20 час 00 мин. 04.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 8990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 06.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 16 час. 17 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 12.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 06.12.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 7990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 16 час. 17 мин. до 17 час 00 мин. 06.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 7990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 09.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 15 час. 14 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек № на возврат от 04.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 09.12.2020 фен-щетки 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 4190 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 15 час. 14 мин. до 17 час 00 мин. 09.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 4190 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 11.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 13 час. 43 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 20.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 11.12.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 5990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 13 час. 43 мин. до 17 час 00 мин. 11.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 5990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

В тот же день, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 11.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 19 час. 21 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцуданного магазина, зашел в программу «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 26.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат н/н № от 11.12.2020 от имени Б. телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 7990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 19 час. 21 мин. до 20 час 00 мин. 11.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 7990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 12.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 10 час. 47 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 27.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 12.12.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. 

После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 12990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 10 час. 47 мин. до 17 час 00 мин. 12.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 12990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

В тот же день, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 12.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 14 час. 07 мин., находясь в ОП магазина А 367 ООО «МВМ» бренда «Эльдорадо», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцуданного магазина, зашел в программу «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 20.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат н/н № от 12.12.2020 от имени П. пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 6990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 14 час. 07 мин. до 17 час 00 мин. 12.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 6990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 13.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 11 час. 56 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 19.11.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат н/н № от 13.12.2020 от имени Г. телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 12990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 11 час. 56 мин. до 17 час 00 мин. 13.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 12990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 24.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 12 час. 03 мин., находясь в ОП магазина № ООО «МВМ» бренда «Эльдорадо», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 05.12.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 24.12.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 11190 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 12 час. 03 мин. до 17 час 00 мин. 24.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 11190 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

В тот же день, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 24.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 17 час. 15 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцуданного магазина, зашел в программу «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 14.12.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат н/н № от 24.12.2020 от имени Щ. лазерного принтера 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 6990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 17 час. 15 мин. до 20 час 00 мин. 24.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 6990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 31.12.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 11 час. 04 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 30.12.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат н/н № от 31.12.2020 от имени С. телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 12990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 11 час. 04 мин. до 11 час 07 мин. 31.12.2020, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 12990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1,, 02.01.2021 в период с 10 час. 00 мин. до 11 час. 46 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 29.12.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат от имени Т. телевизора 

<

данные изъяты> н/н № от 02.01.2021, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 7990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 11 час. 46 мин. до 17 час 00 мин. 02.01.2021, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 7990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

В тот же день, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 02.01.2021 в период с 10 час. 00 мин. до 14 час. 44 мин. находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцуданного магазина, зашел в программу «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 31.12.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат микроволновой печи соло 

<

данные изъяты> н/н № от 02.01.2021, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 5990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 14 час. 44 мин. до 17 час 00 мин. 02.01.2021, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 5990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

В тот же день, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 02.01.2021 в период с 10 час. 00 мин. до 17 час. 41 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцуданного магазина, зашел в программу «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 26.12.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 02.01.2021 от имени Б. утюга 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 2990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 17 час. 41 мин. до 20 час 00 мин. 02.01.2021, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 2990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 05.01.2021 в период с 10 час. 00 мин. до 13 час. 24 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 03.01.2021, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 05.01.2021 телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 7990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 13 час. 24 мин. до 13 час 27 мин. 05.01.2021, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 7990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

В тот же день, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 05.01.2021 в период с 10 час. 00 мин. до 17 час. 21 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцуданного магазина, зашел в программу «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 19.12.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 05.01.2021 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. 

После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 6990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 17 час. 21 мин. до 20 час 00 мин. 05.01.2021, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 6990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 06.01.2021 в период с 10 час. 00 мин. до 11 час. 14 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 31.12.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат н/н № от 06.01.2021 от имени Г. электробритвы 

<

данные изъяты> при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 5990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 11 час. 14 мин. до 17 час 00 мин. 06.01.2021, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 5990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 08.01.2021 в период с 10 час. 00 мин. до 13 час. 18 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 27.12.2020, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 08.01.2021 телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. 

После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 6890 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 13 час. 18 мин. до 17 час 00 мин. 08.01.2021, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 6890 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», 

<

данные изъяты> в период с 10 час. 00 мин. до 18 час. 03 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 12.01.2021, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 13.01.2021 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. 

После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 9990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 18 час. 03 мин. до 20 час 00 мин. 13.01.2021, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 9990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 18.01.2021 в период с 10 час. 00 мин. до 18 час. 07 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 16.01.2021, который распечатал, далее создал в электронном виде акт регистрации брака, заявление на возврат н/н № от 18.01.2021 телевизора 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек « возврат прихода» на сумму 8890 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 18 час. 07 мин. до 20 час 00 мин. 18.01.2021, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 8890 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, 20.01.2021 в период с 10 час. 00 мин. до 13 час. 30 мин., находясь в ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу на кассе № при помощи логина и пароля, выданных ему как продавцу данного магазина, зашел впрограмму «Trade - Service», где выбрал товар, реализованный за наличный расчет, далее восстановил товарный чек на возврат № от 07.01.2021, который распечатал, далее создал в электронном виде заявление на возврат н/н № от 20.01.2021 от имени Ш. пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, при этом все указанные документы на возврат товара ФИО1 создал без присутствия покупателя, якобы возвращавшего товар, и без фактического возврата товара в магазин. После создания указанных документов, ФИО1 в кассовой зоне, провел операцию по возврату товара и распечатал кассовый чек «возврат прихода» на сумму 6990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

Затем в период с 13 час. 30 мин. до 17 час 00 мин. 20.01.2021, открыв кассу №, изъял оттуда денежные средства в сумме стоимости якобы возвращенного товара – 6990 руб. 00 коп., тем самым их присвоив. Похищенными денежными средствами на общую сумму 359595 рублей 00 копеек ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 из личной корыстной заинтересованности в период с 10 час. 00 мин. 01.03.2020 до 17 час 00 мин. 20.01.2021 совершил хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 359595 рублей 00 копеек, причинив тем самым ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в крупном размере на указанную сумму.

ПодсудимыйФИО1 виновным себя в совершении вышеуказанного преступления признал полностью, пояснив, что с 1 марта 2020 года он работал в должности продавца в магазине № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>» в г.Ливны. Поскольку его заработная блата была небольшая он решил похитить денежные средства из кассы магазина путем оформления фиктивных документов на возврат товара от покупателей. Таким образом в период с 01.03.2020 по 20.01.2021 им были похищены денежные средства в общей сумме 359595 руб.Он действовал следующим образом: выбирал товар в программе Trade-Service, который был ранее реализован в магазине за наличный расчёт и оформлял его возврат как бракованный товар, или не подошедший по характеристикам. Затем он сам восстанавливал товарный чек, далее заполнял заявление электронном виде возврата товара, в котором указывал данные покупателя, которые имелись в программе при наличии дисконтной карты у покупателя, либо вносил вымышленные данные лица. В заявлении, он за покупателя ставил подпись. Данное заявление в дальнейшем подписывалось им, а затем он отдавал заявление на подпись директору магазина или его заместителю, которые не были осведомлены о его намерениях, доверяли ему и фактическое наличие возвращенного товара не проверяли. Отсутствие товара на складе бракованного товара или в основном складе он скрывал путём перемещения товара по документам в специальной компьютерной программе перед проведением ревизий, поскольку ревизия обоих складов одновременно не проводилась. Денежные средства, он похищал в тот же день, когда по программе оформлялся возврат товара, забирая наличные из кассы. Похищенные денежные средства он потратил на свои личные нужды. 

Вина подсудимогоФИО1 в совершении данного преступления, кроме его собственных показаний, подтверждается следующими доказательствами.

Допрошенный в судебном заседании представитель потерпевшего ФИО2 суду пояснил, что он работает в должности специалиста по безопасности ОП (обособленного подразделения) магазина № «

<

данные изъяты>» и других магазинов ООО «

<

данные изъяты>». В его должностные обязанности входит контроль и проверка товарно-материальных ценностей. 23.01.2021 им совместно с директором магазина А.. проводилась инспекционная проверка в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>. При проведении сличения фактического наличия товара на складе с данными отчетности в период времени с февраля 2020 года по 20 января 2021 года была выявлена недостача на сумму около 400000 рублей. Продавец магазина ФИО1 признался, что данный товар находится у покупателей, так как он делал документы по возврату данного товара, однако фактически данный товар покупателями не возвращался, а денежные средства за возврат товара забирал из кассы себе. ФИО1 изготавливал фиктивные документы на возврат товара, в которых сам же ставил подписи за покупателей. ФИО1 заходил под своим паролем в программу учета товара, где просматривал реализованный магазином товар, после чего восстанавливал товарные чеки и заполнял от имени покупателей заявления на возврат товара, а также акты на возврат товара которые сам же и подписывал. По его просьбе ФИО1 добровольно в письменном виде изложил все обстоятельства произведенных им хищений денежных средств и обещал погасить недостачу добровольно. Сумма похищенных денежных средств составила 359595 рублей. Из указанного ущерба ФИО1 добровольно возместил только 2300 рублей. В связи с чем, было подано заявление в полицию о возбуждении уголовного дела. 

Свидетель А. суду пояснила, что она работает в должности директора магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>». 21.01.2021 года, находясь на рабочем месте, исправляя отчёт по браку товара, она не обнаружила на складе части бракованного товара, принятого по данным отчета от покупателей. Она стала смотреть документы на возврат брака и выяснила, что во всех случаях возврат был оформлен продавцом ФИО1 Просмотрев сохранившиеся записи с камеры наблюдения на кассе, она увидела, что ФИО1 без наличия покупателя, при отсутствии товара, проводит по кассе процедуру возврата денежных средств за товар по фиктивному акту регистрации брака. Записи с камер видеонаблюдения хранятся месяц, поэтому она увидела лишь данные действия ФИО1 по двум возвратам. Для того, чтобы убедиться, что товар не был возвращен в магазин, она нашла номер телефона одного из покупателей телевизора, позвонила ему и попросила покупателя оставить отзыв о покупке, на что покупатель ответил, что покупкой доволен, телевизор находится у покупателя. Она стала проверять все операции возврата начиная с 1 января 2020 года. В результате выяснилось, что за период с 1 марта 2020 года по 20.01.2021 года ФИО1 неоднократно совершал операции по возврату товара и хищению денежных средств из кассы. После чего она сообщила об этом вышестоящему руководству. В присутствии специалиста службы безопасности ФИО2 ФИО1 признался в совершении им хищений. После этого комиссионно с участием ФИО1 были проверены остатки товара на складах и составлен акт. Хищение ФИО1 осуществлял следующим образом.ФИО1 выбирал товар в программе Trade-Service, который был реализован ранее наличный расчёт и оформлял его возврат, под различными предлогами, иногда как бракованный товар, иногда как товар не подошедший по характеристикам, при этом он делал регистрации брака, восстанавливал чек на возврат и забирал денежные средства кассы. Отсутствие товара на складе брака или в основном складе он скрывал путём перемещения товара по документам с одного склада на другой. Учитывая, что ФИО1 пользовался доверием, то подписывая документы на возврат товара, как директор магазина, она не проверяла фактическое наличие данного товара на складе. 

Свидетель О. суду пояснил, что он работает в должности заместителя директора магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>» в г. Ливны. 21 января 2021 года от директора магазина А. ему стало известно, что директором выявлен факт хищения денежных средств продавцом ФИО1 Так, при проверке отчёта было установлено, что ФИО1 без наличия покупателя, приотсутствии товара, проводит по кассе процедуру возврата денежных средств за товар по фиктивному акту регистрации брака. Денежные средства забирал себе. В результате выяснилось, что за период с 1 марта 2020 года по 20 января 2021 года ФИО1 неоднократно совершал операции по возврату товара и хищению денежных средств из кассы, похитив, таким образом, около 400 тысяч рублей. О выявленном факте было проинформировано руководство. В присутствии специалиста службы безопасности ФИО2 было проведено наличие товара на складах. В ходе проверки было установлено, что в магазине отсутствует ряд позиций товара. ФИО1 признался в совершенном хищении денежных средств. Он, как заместитель директора магазина, подписывая документы на возврат товара от покупателей, фактическое наличие товара не проверял, поскольку доверял ФИО1

Свидетель П. в судебном заседании пояснил, что он работает в должности кладовщика магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>» в г. Ливны. В январе 2021 года от директора магазина А. ему стало известно, что ФИО1 похищал денежные средства из кассы магазина, оформляя фиктивные возвраты товара от покупателей. С самим ФИО1 он по этому поводу не разговаривал. В составе комиссии, в которой он участвовал, была произведена сверка наличия товара на складе с данными отчета, при этом установлена недостача товара, о чем составлен акт. 

Свидетель К. суду пояснил, что он работает в должности продавца магазина ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>» в г. Ливны. По поводу документов, предоставленных ему в ходе предварительного следствия на возврат товара, а именно: акта регистрации брака регистрационный номер № от 20.11.2020г., заявления о претензии на товар по документу № на товар Телевизор 

<

данные изъяты>, а также товарных чеков на данный товар, может пояснить, что заявление и акт регистрации брака были выполнены от его имени, однако данные документы на возврат он не оформлял. Записи в документах выполненные от имени продавца в рукописном виде выполнены не им. Он не исключает тот факт, что при работе с программой учета возврата она была открыта им лично путем введения логина и пароля, однако он мог забыть закрыть программу и данной программой под его именем мог воспользоваться любой из сотрудников магазина.

Свидетель П. суду пояснил, что осенью 2020 года он приобрел в магазине «

<

данные изъяты>» в г. Ливны пылесос марки «

<

данные изъяты>» стоимостью около 8000 рублей. Данный пылесос находится у него дома. По вопросам обмена, возврата или ремонта пылесоса в магазин или сервисный центр «

<

данные изъяты>» он не обращался, никаких заявлений на возврат или обмен пылесоса не писал, никаких денежных средств за возврат пылесоса от работников магазина «

<

данные изъяты>» он не получал.

Свидетель Л. в судебном заседании пояснила, что 17 марта 2020 года она в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны купила монитор для компьютера 

<

данные изъяты> стоимость около 8000 рублей. Данным монитором пользуется ее сын, никакого возврата монитора в магазин 

<

данные изъяты> она не делала, заявлений на возврат или ремонт монитора не писала. 

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Е., следует, что 05 декабря 2020 года он купил в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном в ТЦ «

<

данные изъяты>» телевизор марки 

<

данные изъяты> стоимость которого составила 11190 рублей. Денежные средства за приобретённый телевизор он оплатил в кассу магазина наличными. Данный телевизор был его детьми случайно разбит, ремонту, возврату или обмену он не подлежал, так как это был не гарантийный случай, поэтому он его выкинул, коробку от него после покупки не сохранил. По вопросам обмена, возврата или ремонта телевизора в магазин или сервисный центр «

<

данные изъяты>» он не обращался, никаких заявлений на возврат или обмен телевизора он не писал и ничего не подписывал, никаких денежных средств за возврат телевизора от работника магазина «

<

данные изъяты>» он не получал (т.№3 Л.д.127-128).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Р. усматривается, что 22.10.2020г. в приют «Все в твоих руках», в котором она работает руководителем, приехал уполномоченный по правам ребенка в Орловской области, который находился у них с рабочим визитом. В качестве подарка он подарил пылесос марки 

<

данные изъяты>. В коробке с пылесосом лежали кассовый и товарный чек, согласно которому стоимость данного пылесоса составляет 4990 руб., данный пылесос исправен. Пылесос они никуда не возвращали никаких заявлений на возврат или обмен в магазин Эльдорадо не писали (Т.№3 Л.д.71-72).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля А. следует, что 30 октября 2020 года купил в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны пылесос 

<

данные изъяты> стоимостью 4390 рублей. В магазин Эльдорадо данный пылесос он не возвращал, заявлений на возврат обмен или ремонт он не писал, денежные средства за возврат пылесоса он не получал. (т.№ 3 Л.д.102-103)

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля С. следует что, 30 декабря 2020 года она купила в магазине «

<

данные изъяты>» в г. Ливны, телевизор марки 

<

данные изъяты> с модулем Wi-Fi, стоимостью 12 990рублей. Денежные средства за приобретённый телевизор она оплатила в кассу магазина наличными. Никаких проблем с данным телевизором у нее не возникло. По вопросам обмена, возврата или ремонта телевизора в магазин или сервисный центр «

<

данные изъяты>» она не обращалась, никаких заявлений на возврат или обмен телевизора она не писала, никаких денежных средств за возврат телевизора от работников магазина «

<

данные изъяты>» она не получала (Т.№ 3Л.д.119-120).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Щ. следует что 14 декабря 2020 года она купила в магазине «

<

данные изъяты>» в г. Ливны принтер марки «

<

данные изъяты> стоимость которого составила 6990рублей. Денежные средства за приобретённый принтер она оплатила в кассу магазина наличными. После покупки она привезла принтер в квартиру на 

<

адрес>, где она проживает вместе со своей семьей. По вопросам обмена, возврата или ремонта принтера в магазин или сервисный центр «

<

данные изъяты>» она не обращалась, никаких заявлений на возврат или обмен принтера она не писала и ничего не подписывала, никаких денежных средств за возврат принтера от работников магазина «

<

данные изъяты>» она не получала (Т.№ 3 Л.д. 115-116).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля А. от 13.04.2021г. следует, что 27 декабря 2020 года он приехал в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный в ТЦ «

<

данные изъяты>», на 

<

адрес> где купил телевизор 

<

данные изъяты> стоимостью 6890 рублей. Он оплатил и забрал телевизор. Никаких заявлений на возврат, обмен, или ремонт в магазин, ни им, ни кем-либо из членов его семьи написано не было (Т.№3 Л.д.151-153).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Г. следует, что 19 ноября 2020 года она приехала в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны купила телевизор марки 

<

данные изъяты> стоимостью 12990 рублей. После приобретения телевизора она поехала домой, где установили телевизор и пользуется им. Телевизор в магазин 

<

данные изъяты> она не возвращала, никаких заявлений на возврат, обмен или ремонт телевизора не писала (т.№3 Л.д.117-118).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Х., от 11.03.2021г. следует, что 21 ноября 2020 года он купил в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном на 

<

адрес> микроволновую печь марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 4990 рублей. Микроволновую печь он поставил дома. По вопросам обмена, возврата или ремонта микроволновой печи в магазин или сервисный центр «

<

данные изъяты>» он не обращался, никаких заявлений на возврат, обмен или ремонт микроволновки он не писал, денежные средства за её возврат он не получал (т.№3 Л.д.90-91).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля М. следует, что 03.01.2021г. она приехала в г. Ливны в магазин 

<

данные изъяты>, где купила телевизора 

<

данные изъяты> стоимостью 7990 рублей. Она оплатил в кассу наличные денежные средства в сумме 7990 рублей, после чего уехала домой. Данный телевизор в магазин они не возвращала в ремонт и на обмен не отдавала. Никаких заявлений на возврат ремонт или обмен она не писала (т.№3 Л.д.93-94).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Р. следует, что 01 ноября 2020 года он купил в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны машинку для стрижки волос модель 

<

данные изъяты>, цена которой составила 2590 рублей. Никаких поломок и возвратов данной машинки не было. В магазин 

<

данные изъяты> с заявлением на возврат, обмен или ремонт машинки он не обращался, никаких денег за ее возврат он не получал (т.№3 Л.д.79-80).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля А. следует, что 05.11.2020 г. он в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны купил пылесос 

<

данные изъяты> за 9990 рублей, забрал данный пылесос и привез его к себе домой в пгт. Волово. Никаких поломок пылесоса не было, в магазин Эльдорадо с вопросом ремонта обмена или возврата он не обращался (т. №3 Л.д. 76-77).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля В. следует, что 09.09.2020г. она купила в магазине 

<

данные изъяты> в г. Ливны микроволновую печь 

<

данные изъяты> стоимостью 9190 рублей. Она оплатила в кассу магазина наличными денежные средства. Никаких возвратов, обмена или ремонта данной микроволновой печи не было. В магазин Эльдорадо с заявлением на обмен, возврат или ремонт товара она не обращалась (т.3 л.д.96-97).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Т. следует, что 29.12.2020 года он в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны купил телевизор модель 

<

данные изъяты> оплатив в кассу магазина денежные средства в сумме 7990 рублей. В магазин Эльдорадо телевизор он не возвращал, никаких заявлений на возврат обмен или ремонт в магазин он также не писал. Денежные средства за возврат телевизора он не получал (т.№ 3л.д. 99-100).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Н. следует, что 10 ноября 2020 года он в магазине 

<

данные изъяты> г.Ливны купил телевизор «

<

данные изъяты> стоимость которого составила 7990 рублей. Денежные средства за приобретенный телевизор он оплатил в кассу магазина наличными. После покупки никаких проблем с данным телевизором у него не возникло. По вопросам обмена, возврата или ремонта телевизора в магазин или сервисный центр он не обращался (Т.№3 Л.д.73-74).

Свидетель М. в судебном заседании пояснил, что 28 ноября 2020 года он пришел в магазин 

<

данные изъяты> г. Ливны, для того чтобы выбрать и купить подарок своей дочери. В магазине он купил электрические щипцы 

<

данные изъяты> стоимостью 1990 рублей. Данный товар до настоящего времени хранится у него. В магазин Эльдорадо по вопросу возврата товара он не обращался. Никаких заявлений на возврат и обмен товара не писал. 

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Б. следует, что 20 ноября 2020 года он приехал в г. Ливны и в магазине 

<

данные изъяты> купил пылесос с контейнером для сбора пыли марки 

<

данные изъяты>»стоимостью 5990 рублей. Пылесос в магазин 

<

данные изъяты> он не возвращал, заявлений на возврат, обмен или ремонт в магазине или сервисном центре 

<

данные изъяты> он не писал, денежные средства за возврат пылесоса от сотрудников магазина 

<

данные изъяты> не получал (т.№3 Л.д.121-122).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Е. следует, что 08 ноября 2020 года в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном на 

<

адрес> он купил робот-пылесос марки 

<

данные изъяты>, стоимость которого составила 8990 рублей. По вопросам обмена, возврата или ремонта робота-пылесоса в магазин или сервисный центр «

<

данные изъяты>» он не обращался, никаких заявлений на возврат или обмен он не писал, никаких денежных средств за возврат пылесоса от работников магазина "

<

данные изъяты>» он не получал (т.№3 Л.д.147-148).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Г., от 26.03.2021г. следует, что 25 февраля 2020 года он купил в магазине 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> утюг марки 

<

данные изъяты> который стоил 7490рублей. Данным утюгом постоянно пользуется. Никаких возвратов в магазин не оформлял заявлений на возврат обмен или ремонт ни в магазин, ни в сервисный центр Эльдорадо не писал, денежные средства за возврат утюга он не получал (т.№3 Л.д.133-134).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Я. следует, что 11 ноября 2020 года он в магазине «

<

данные изъяты>» г. Ливны купил пылесос марки 

<

данные изъяты> стоимость которого составила 6490 рублей. Денежные средства за приобретённый пылесос он оплатил в кассу магазина наличными. По вопросам обмена, возврата или ремонта пылесоса в магазин или сервисный центр «

<

данные изъяты>» он не обращался, никаких заявлений на возврат или обмен пылесоса он не писал и ничего не подписывал, никаких денежных средств за возврат пылесоса от работников магазина «

<

данные изъяты>» он не получал (т.№3 Л.д.123-124).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля К. следует, что 04 ноября 2020 года она купила в магазине 

<

данные изъяты> на 

<

адрес> фен-щетку 

<

данные изъяты> стоимостью 4190 рублей. Никакого возврата товара в магазин не оформляла, никаких заявлений на обмен или ремонт не писала. Денежные средства за возврат фена-щетки она от продавцов магазина не получала (т.№3Л.д.125-126).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Ч. следует, что 26.12.2020 г. она купила в магазине 

<

данные изъяты> на ул. Кирова г. Ливны 

<

данные изъяты> стоимостью 2990 рублей, за который при покупке она оплатила в кассу магазина наличные денежные средства. С заявлением об обмене, ремонте или возврате утюга в магазин или в сервисный центр Эльдорадо она не обращалась, денежные средства за возврат утюга от продавцов магазина 

<

данные изъяты> она не получала (т.№3 Л.д. 129-130).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля А. следует, что 11 ноября 2020 года она купила в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны телевизор марки 

<

данные изъяты> который стоил 6990 рублей. Никакого возврата телевизора в магазин или сервисный центр Эльдорадо не осуществляла, заявлений на возврат обмен или ремонт телевизора она не писала. Деньги на возврат телевизора от продавцов магазина Эльдорадо она не получала (т.№ 3 Л.д. 137-138).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Х., от 29.03.2021г. следует, что 16.01.2021 года она купила в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны телевизор марки Hi модель 

<

данные изъяты> который стоил 8890 рублей. Никакого возврата телевизора в магазин она не делала, телевизор находится у нее дома. (т.№3 Л.д.139-140).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля С. следует, что 20 октября 2020 года он купил в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны пылесос марки 

<

данные изъяты>, оплатив в кассу магазина наличные денежные средства в сумме 7490 рублей. Никакого возврата пылесоса в магазин он не делал, никаких заявлений на возврат обмен или ремонт пылесоса, в магазин или сервисный центр 

<

данные изъяты> он не писал. Никаких денежных средств за возврат пылесоса от работников магазина 

<

данные изъяты> он не получал (т.№ 3 Л.д.141-142).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля К. следует, что 26 февраля 2020 года она купила в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны водонагреватель марки 

<

данные изъяты> стоимостью 5490 рублей. Деньги за данный водонагреватель она оплатила в кассу магазина наличными. Водонагреватель в магазин не возвращала, никаких заявлений на возврат обмен или ремонт ни в магазин, ни в сервисный центр не писала. Деньги за возврат нагревателя от продавцов магазина не получала (т.№3 Л.д.135-136).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Ж. следует, что 19.09.2020г. он купил в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны пылесос марки 

<

данные изъяты> который стоил 8990 рублей. Поломок пылесоса не было поэтому в момента покупки в магазин или сервисный центр Эльдорадо с заявлением на возврат ремонт или обмен, он не обращался (т.№ 3 Л.д.143-144).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля А. следует, что 19.10.2020г. он купил в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны телевизор марки 

<

данные изъяты> стоимостью 12990 рублей. Покупку телевизора он оплатил наличными денежными средствами в кассу магазина. Никакого возврата телевизора в магазин он не делал, никаких заявлений на обмен, возврат или ремонт телевизора в магазин 

<

данные изъяты> или сервисный центр он не писал. Денежные средства за возврат телевизора от продавцов магазина 

<

данные изъяты> он не получал (т.№3 Л.д.145-146).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Б. следует, что 13 октября 2020 года она купила в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны микроволновую печь марки 

<

данные изъяты>, которая стоила 6990 рублей. В магазин 

<

данные изъяты> она никаких возвратов микроволновой печи не делала никаких заявлений на возврат, обмен или ремонт она не писала и ничего не подписывала, денежные средства за возврат микроволновки в магазин от продавцов магазина 

<

данные изъяты> она не получала (т.№3 Л.д.105-106).

Свидетель А. суду пояснила, что 07.01.2021г. она в магазине 

<

данные изъяты> на 

<

адрес> купила пылесос марки 

<

данные изъяты> стоимостью 6990 рублей, забрала товар и унесла домой. Никаких поломок пылесоса не было, в магазин 

<

данные изъяты> с заявлением на возврат, обмен или ремонт пылесоса она не обращалась, никаких заявлений не подписывала, денежные средства за него от работников магазина Эльдорадо она не получала.

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля П. следует, что 17 октября 2020 года он в магазине «

<

данные изъяты>», г. Ливны купил телевизор марки «

<

данные изъяты> стоимостью 7490 рублей. Денежные средства за приобретённый телевизор он оплатил в кассу магазина наличными. Данный телевизор он поставил дома и пользовался им, однако случайно разбил экран данного телевизора, после чего решил его выбросить. По вопросам обмена, возврата или ремонта телевизора в магазин или сервисный центр «

<

данные изъяты>» он не обращался, никаких заявлений на возврат или обмен телевизора он не писал (Т.№ 3Л.д.86-87).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля С. следует, что 27 ноября 2020 года она купила в магазине 

<

данные изъяты> г. Ливны телевизор марки 

<

данные изъяты> стоимостью 12990 рублей, оплатив в кассу магазина наличные денежные средства. Никакого возврата телевизора в магазин она не делала, заявлений на возврат обмен или ремонт в магазин, или сервисный центр 

<

данные изъяты> она не писала (т.№3 Л.д.107-108).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля М. следует, что 08.10.2020г. она в магазине 

<

данные изъяты> на 

<

адрес> купила пылесос 

<

данные изъяты> стоимостью 4990 рублей. Покупку она оплатила наличными, привезла пылесос домой, где использует его до настоящего времени. Никаких возвратов в магазин она не делала (т.№ 3 Л.д.109-110).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Б. следует, что 19.12.2020 г. она купила в магазине «

<

данные изъяты>» г. Ливны пылесос модель 

<

данные изъяты>, стоимость которого составила 6990 рублей. Она оплатила деньги в кассу наличными. В магазин 

<

данные изъяты> с заявлением на возврат обмен или ремонт пылесоса она не обращалась (т.№3 Л.д.111-112).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Н. следует, что 10.11.2020 г. он купил в магазине «

<

данные изъяты>» г. Ливны телевизор марки «

<

данные изъяты> за 7990 рублей, оплатив деньги в кассу наличными. В магазин 

<

данные изъяты> с заявлением на возврат обмен или ремонт телевизора он не обращался (т.№3 Л.д.73-74).

Кроме показаний вышеуказанных свидетелей, вина ФИО1 подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании письменных доказательств.

Согласно заявлению о преступлении от 04.02.2021г., ФИО2, сообщил о выявленном факте хищения денежных средств продавцом магазина № ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 в период с февраля 2020г. по 20 января 2021г. (Т.№ 1Л.д.10).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 09.02.2021г.следует, что местом хищения является помещение магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>., в торговом зале магазина расположена кассовая зона с оборудованием для обслуживания покупателей. При обследовании монитора 

<

данные изъяты> и системного блока 

<

данные изъяты> было изъято 2 фрагмента видеозаписей с камер видеонаблюдения магазина записанных на диск CD-RW NEST. В ходе проведения осмотра директором магазина предоставлены оригиналы кассовых документов магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>» за период с 25.02.2020г. по 20.01.2020г. на 51 единицу товаров недостающих согласно акту от 04.02.2021г., которые также изъяты с места преступления, а также копия устава, положение и уведомление о реорганизации ООО «

<

данные изъяты>» (Т.№ 1 Л.д.235-243).

Из копий приказа № от 03.09.2018 года о приеме на работу, копии трудового договора № от 03 сентября 2018 года, копии приказа о переводе работника на другую работу № от 28 февраля 2020 года, копии дополнительного соглашения к Трудовому договору от 03 сентября 2018 года № от 28 февраля 2020 года о переводе работника на должность продавец ООО «

<

данные изъяты>», обособленного подразделения, бренда «

<

данные изъяты>» копии договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 01.03.2020 за недостачу вверенных ему ценностей, составленных в отношении работника ФИО1, следует, что на момент совершения хищения ФИО1 работал в должности продавца в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> силу его должностных обязанностей ему вверены товарно-материальные ценности и заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности за обеспечение сохранности вверенных товарно-материальных ценностей (Т.№1 Л.д.15-38).

Из копии акта от 04.02.2021 о результате контрольной проверки фактических остатков товарно- материальных ценностей и сверки их с учетными данными с перечнем товара, отсутствующего в магазине № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>» следует, что было установлено фактическое отсутствие товара на складе оформленных как возвращенного покупателями:

-01.03.2020 в 11 час. 30 мин., заявление на возврат н/н 71526277 от 01.03.2020 утюга 

<

данные изъяты>, на сумму 7490 руб.00 коп.;

- 01.03.2020 в 14 час. 00 мин., заявление на возврат н/н 71072624 от 01.03.2020 водонагревателя накопительного 

<

данные изъяты>, на сумму 5490 руб 00 коп.

-26.03.2020 в 18 час. 54 мин., заявление на возврат н/н 71113089 от 26.03.2020 монитора 

<

данные изъяты>, на сумму 7990 руб.00 коп.

-29.08.2020 в 17 час. 45 мин., заявление на возврат н/н 71516290 от 29.08.2020 электромясорубки 

<

данные изъяты>, на сумму 8890 руб.00 коп.

-31.08.2020 в 14 час. 00 мин., заявление на возврат н/н 71511055 от 31.08.2020 на сумму 6990 руб.00 коп..

-13.09.2020 в 18 час. 08 мин., заявление на возврат н/н 71388330 от 13.09.2020 микроволновой печи 

<

данные изъяты> на сумму 9190 руб.00 коп..

- 26.09.2020 в 16 час. 10 мин., заявление на возврат н/н 71389980 от 26.09.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, на сумму 8990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

-30.09.2020 в 11 час. 03 мин., заявление на возврат н/н 71375132 от 30.09.2020 

<

данные изъяты>, на сумму 5990 руб.00 коп.

- 18.10.2020 в 11 час. 17 мин., заявление на возврат н/н 71507762 от 18.10.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, на сумму 4990 руб.00 коп..

-18.10.2020 в 16 час. 05 мин., заявление на возврат н/н 71245823 от 18.10.2020 микроволновой печи 

<

данные изъяты>, на сумму 6990 руб.00 коп..

-21.10.2020 в 12 час. 10 мин., заявление на возврат н/н 71217116 от 21.10.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, на сумму 3995 руб.00 коп..

-22.10.2020 в 13 час. 07 мин., заявление на возврат н/н 71511055 от 22.10.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 7490 руб.00 коп..

-25.10.2020 в 12 час. 48 мин., заявление на возврат н/н 71101987 от 25.10.2020 микроволновую печь соло 

<

данные изъяты>, на сумму 6990 руб.00 коп..

-26.10.2020 в 13 час. 48 мин., заявление на возврат н/н 71511056 от 26.10.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 12990 руб.00 коп..

-29.10.2020 в 12 час. 24 мин., заявление на возврат н/н 71558717 от 29.10.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, на сумму 7490 руб.00 коп..

-30.10.2020 в 13 час. 27 мин., заявление на возврат н/н 71382877 от 30.10.2020 микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>, на сумму 6290 руб.00 коп..

-01.11.2020 в 11 час. 50 мин., заявление на возврат н/н 71511054 от 01.11.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 5490 руб.00 коп..

-01.11.2020 в 16 час. 12 мин., заявление на возврат н/н 71355642 от 01.11.2020 пылесоса с пылесборником 

<

данные изъяты>, на сумму 4990 руб.00 коп..

-04.11.2020 в период с 10 час. 00 мин. до 14 час. 37 мин., заявление на возврат н/н 71511054 от 04.11.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 5990 руб.00 коп..

-05.11.2020 в 18 час. 49 мин., заявление на возврат н/н 71373506 от 05.11.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, на сумму 4390 руб.00 коп..

-07.11.2020 в 12 час. 10 мин., заявление на возврат н/н 71385585 от 07.11.2020 машинки для стрижки волос 

<

данные изъяты>, на сумму 2590 руб.00 коп..

-09.11.2020 в 13 час. 14 мин., заявление на возврат н/н 71155154 от 09.11.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, на сумму 9990 руб.00 коп..

-13.11.2020 в 16 час. 26 мин., заявление на возврат н/н 71364262 от 13.11.2020 микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>, на сумму 2990 руб.00 коп..

-14.11.2020 в 11 час. 00 мин., заявление на возврат н/н 71511055 от 14.11.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 7990 руб.00 коп..

-20.11.2020 в 11 час. 32 мин., заявление на возврат н/н 71564559 от 20.11.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 6990 руб.00 коп..

-24.11.2020 в 11 час. 02 мин., заявление на возврат н/н 71239805 от 24.11.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, на сумму 6490 руб.00 коп..

-01.12.2020 в 13 час. 05 мин., заявление на возврат н/н 71378108 от 01.12.2020 конвектора 

<

данные изъяты>, на сумму 3990 руб.00 коп..

-03.12.2020 в 10 час. 53 мин., заявление на возврат н/н 71386639 от 03.12.2020 выпрямителя волос 

<

данные изъяты>), на сумму 1990 руб.00 коп..

-03.12.2020 в 14 час. 15 мин., заявление на возврат н/н 71376931 от 03.12.2020 утюга 

<

данные изъяты>, на сумму 2490 руб.00 коп..

-04.12.2020 в 11 час. 21 мин., заявление на возврат н/н 71382877 от 04.12.2020 микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>, на сумму 4990 руб.00 коп..

-04.12.2020 в 17 час. 37 мин., заявление на возврат н/н 71537336 от 04.12.2020 робот-

<

данные изъяты>, на сумму 8990 руб.00 коп.

-06.12.2020 в 16 час. 17 мин., заявление на возврат н/н 71511055 от 06.12.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 7990 руб.00 коп.

-09.12.2020 в 15 час. 14 мин., заявление на возврат н/н 71513283 от 09.12.2020 фен-

<

данные изъяты>, на сумму 4190 руб.00 коп..

-11.12.2020 в 13 час. 43 мин., заявление на возврат н/н 71383818 от 11.12.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, на сумму 5990 руб.00 коп..

-11.12.2020 в 19 час. 21 мин., заявление на возврат н/н 71377686 от 11.12.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 7990 руб.00 коп.

-12.12.2020 в 10 час. 47 мин., заявление на возврат н/н 71567157 от 12.12.2020 телевизора 

<

данные изъяты> на сумму 12990 руб.00 коп.

-12.12.2020 в 14 час. 07 мин., заявление на возврат н/н 71355642 от 12.12.2020 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты> на сумму 6990 руб.00 коп..

-13.12.2020 в 11 час. 56 мин., заявление на возврат н/н 71567157 от 13.12.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 12990 руб.00 коп.

-24.12.2020 в 12 час. 03 мин., заявление на возврат н/н 71377689 от 24.12.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 11190 руб.00 коп.

-24.12.2020 в 17 час. 15 мин., заявление на возврат н/н 71524693 от 24.12.2020 лазерного принтера 

<

данные изъяты> на сумму 6990 руб.00 коп..

31.12.2020 в 11 час. 04 мин., заявление на возврат н/н 71567157 от 31.12.2020 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 12990 руб.00 коп..

-02.01.2021 в 11 час. 46 мин., заявление на возврат от имени Т.

<

данные изъяты> н/н 71564559 от 02.01.2021, на сумму 7990 руб.00 коп..

-02.01.2021 в 14 час. 44 мин. заявление на возврат микроволновой печи соло 

<

данные изъяты> н/н 71528375 от 02.01.2021, на сумму 5990 руб.00 коп..

-02.01.2021 в 17 час. 41 мин., заявление на возврат н/н 71527950 от 02.01.2021 утюга 

<

данные изъяты>, на сумму 2990 руб.00 коп..

-05.01.2021 в 13 час. 24 мин., заявление на возврат н/н 71511055 от 05.01.2021 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 7990 руб.00 коп.

- 05.01.2021 в 17 час. 21 мин., заявление на возврат н/н 71239787 от 05.01.2021 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, на сумму 6990 руб.00 коп..

-06.01.2021 в 11 час. 14 мин., заявление на возврат н/н 71130392 от 06.01.2021 электробритвы 

<

данные изъяты>, на сумму 5990 руб.00 коп.

-08.01.2021 в 13 час. 18 мин., заявление на возврат н/н 71511054 от 08.01.2021 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 6890 руб.00 коп.

-13.01.2021 в 18 час. 03 мин., заявление на возврат н/н 71468326 от 13.01.2021 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, на сумму 9990 руб.00 коп., который выбросил в мусорную корзину.

-18.01.2021 в 18 час. 07 мин., заявление на возврат н/н 71564559 от 18.01.2021 телевизора 

<

данные изъяты>, на сумму 8890 руб.00 коп.

-20.01.2021 в 13 час. 30 мин., заявление на возврат н/н 71239787 от 20.01.2021 пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, на сумму 6990 руб.00 коп..

Итого : 359 595 руб. 00 коп. (Т 1 л.д. 15) 

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 16.02.2021г. следует, что по месту жительства С. по адресу: 

<

адрес> на момент осмотра находится телевизор 

<

данные изъяты>.№2 Л.д.17-21).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 16.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства Щ. проживающей в квартире 

<

адрес> на момент осмотра находится принтер «

<

данные изъяты>. (Т.№2 Л.д.24-27).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 16.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства А. в доме 

<

адрес> на момент осмотра находится пылесос 

<

данные изъяты> (т.№2 Л.д.29-32).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 16.02.2021г.. из которого следует, что по месту жительства П. адресу: 

<

адрес> на момент осмотра находится пылесос марки 

<

данные изъяты> (Т.№2 Л.д.35-39).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 18.02.2021г.. из которого следует, что по месту жительства Г. доме по адресу: 

<

адрес> на момент осмотра находится телевизор марки 

<

данные изъяты> (Т.№2 Л.д.43-48).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 17.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства Х.. проживающей в 

<

адрес> на момент осмотра находится микроволновая печь 

<

данные изъяты> (Т.№ 2Л.д.50-53).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 17.02.2021г., из которого следует что по месту жительства М. в доме 

<

адрес> на момент осмотра находится телевизор 

<

данные изъяты> (т.№2 Л.д.55-58).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 17.02.2021г., из которого следует что по месту жительства Р. проживающей в 

<

адрес> на момент осмотра находится машинка для стрижки волос черно-синего цвета 

<

данные изъяты> (т.№2 Л.д. 60-64).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 17.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства А. в доме 

<

адрес> на момент осмотра находится пылесос 

<

данные изъяты> (т.№2 Л.д.76-70).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 19.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства В. в 

<

адрес>,на момент осмотра находится микроволновая печь 

<

данные изъяты> (т.№2 Л.д.72-75).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 19.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства Т. в квартире 

<

адрес> на момент осмотра находится телевизор цветного изображения 

<

данные изъяты> (т.№2 Л.д.77-80).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 25.02.2021г., из которого следует, что помещении комнаты православного приюта «Все в твоих руках» по адресу: 

<

адрес>. на момент осмотра находится пылесос красного цвета марки 

<

данные изъяты> (т.№2 л.д.82-87).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 25.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства Н. проживающей в квартире 

<

адрес> на момент осмотра находится телевизор цветного изображения «

<

данные изъяты>» (Т.№2 Л.д.89-92).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 25.02.2021г., из которого следует, что в кабинете № МО МВД России «Ливенский» гр. М. для осмотра предоставлена картонная коробка белого цвета с надписью Babylisscreative в которых находились щипцы для укладки волос в корпусе черного цвета, документы на них (Т.№ 2.Л.д.97-101).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 25.02.2021г.. из которого следует, что по месту жительства Б. в доме в 

<

адрес> на момент осмотра находится пылесоса «

<

данные изъяты>» (Т.№2Л.д.105-109)

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 25.02.2021г.. из которого следует, что по месту жительства Е. в квартире, расположенной на 1 этаже второго подъезда 

<

адрес> на момент осмотра находится пылесос белого цвета марки 

<

данные изъяты> (Т.№2 Л.д.113-121).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 25.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства Л. проживающей в 

<

адрес> на момент осмотра находится монитор в корпусе черного цвета «

<

данные изъяты>» (Т.№2 Л.д.124-128).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 25.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства Г. в квартире по адресу: 

<

адрес> на момент осмотра находится утюг 

<

данные изъяты> (Т.№2 Л.д.131-134).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 26.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства Я.. проживающей в 

<

адрес> на момент осмотра находится пылесос «

<

данные изъяты>» (Т.№ 2 Л.д.138-141)

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 26.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства К. в квартире 

<

адрес>, на момент осмотра находится щетка-фен 

<

данные изъяты> (Т.№2 Л.д.144-148).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 26.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства Ч. в квартире 

<

адрес>, на момент осмотра находится утюг 

<

данные изъяты> (Т.№ 2Л.д. 151-155).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 26.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства А. по адресу: 

<

адрес>. на момент осмотра находится телевизор марки 

<

данные изъяты> (т.№2 Л.д.159-163).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 26.02.2021г. из которого следует, что по месту жительства Х. проживающей в 

<

адрес> на момент осмотра находится телевизор в корпусе черного цвета марки 

<

данные изъяты> (т.№2 Л.д.166-169).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 27.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства С. в 

<

адрес> на момент осмотра находится пылесос синего цвета 

<

данные изъяты> (т.№2 Л.д.172-174).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 27.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства К, в 

<

адрес> д. 

<

адрес> на момент осмотра находится водонагреватель белого цвета Heateq (т.№2 Л.д.178-183).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 28.02.2021г., из которого следует, что по месту жительства Ж. в 

<

адрес>. 1 по 

<

адрес> на момент осмотра находится пылесос в корпусе черно-серого цвета 

<

данные изъяты> (т.№ 2Л.д.189-193).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 01.03.2021г., из которого следует, что по месту жительства А. проживающей в 

<

адрес> на момент осмотра находится телевизор цветной 

<

данные изъяты> (т.№2 Л.д.196-199).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 03.03.2021г., из которого следует, что по месту жительства Б. проживающей в 

<

адрес> на момент осмотра находится микроволновая печь «

<

данные изъяты>» (т.№2 Л.д.202-205).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 04.03.2021г., из которого следует, что по месту жительства С. проживающей в 

<

адрес> на момент осмотра находится телевизор жидкокристаллический «

<

данные изъяты>» (т.№2 Л.д.208-215).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 03.03.2021г., из которого следует, что по месту жительства М. по адресу: 

<

адрес> на момент осмотра находится пылесос марки 

<

данные изъяты> (т.№ 2 Л.д. 218-221).

Из протокола осмотра места происшествия и фототаблицы к нему от 05.03.2021г., из которого следует что по месту жительства Б. по адресу: 

<

адрес> на момент осмотра находится пылесос 

<

данные изъяты> (Т.№ 2 Л.д.223-226).

Согласно протоколу осмотра документов, от 20.03.2021г. были осмотрены документы, предоставленные ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>», признанные вещественным доказательством по настоящему делу постановлением следователя от 20.03.2021г., а именно:

1) Заявление от М. от 01.03.2020, Акт на возврат товара № от 01.03.2020, Товарный чек № от 26.02.2020 на покупку 

<

данные изъяты>; 2)Заявление от Л. от 01.03.2020, Акт на возврат товара № от 01.03.2020, Товарный чек № от 25.02.2020 на покупку Утюга 

<

данные изъяты>;3)Заявление от Р. от 26.03.2020, Акт на возврат товара 

<

данные изъяты> от 26.03.2020, Товарный чек № от 17.03.2020 на покупку Мон. 

<

данные изъяты>; 4)Заявление от Е. от 29.08.2020, Акт на возврат товара № от 29.08.2020, Товарный чек № от 18.08.2020 на покупку 

<

данные изъяты>; 5)Заявление от Ф. от 31.08.2020, Акт на возврат товара № от 31.08.2020, Товарный чек № от 18.08.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;6)Заявление от Г. от 13.09.020, Акт на возврат товара № от 13.09.2020, Товарный чек № от 09.09.2020 на покупку 

<

данные изъяты>; 7)Заявление от Т. от 26.09.2020, Акт регистрации брака № от 26.09.2020, Товарный чек № от 19.09.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;8)Заявление от Е. от 30.09.2020, Акт регистрации брака № от 30.09.2020, Товарный чек № от 20.09.2020 на покупку М/варка 

<

данные изъяты>; 9)Заявление от В. от 18.10.2020, Акт регистрации брака № от 18.10.2020, Товарный чек № от 08.10.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;10)Заявление от Б. от 18.10.2020, Акт регистрации брака № от 18.10.2020, Товарный чек № от 08.10.2020 на покупку 

<

данные изъяты>11)Заявление от Д. от 21.10.2020, Акт регистрации брака № от 21.10.2020, Товарный чек № от 08.10.2020 на покупку Пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;12)Заявление от 22.10.2020, Акт регистрации брака № от 22.10.2020, Товарный чек № от 17.10.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;13)Заявление от 25.10.2020, Акт регистрации брака № от 25.10.2020, Товарный чек № от 22.10.2020 на покупку Микроволновая печь соло 

<

данные изъяты>;14)Заявление от 26.10.2020, Акт регистрации брака № от 26.10.2020, Товарный чек № от 19.10.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;15)Заявление от 29.10.2020, Акт регистрации брака № от 29.10.2020, Товарный чек № от 20.10.2020 на покупку Пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;16)Заявление от П. от 21.10.2020, Акт регистрации брака № от 30.10.2020, Товарный чек № от 21.10.2020 на покупку Микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;17)Заявление от 01.11.2020, Акт регистрации брака № от 01.11.2020, Товарный чек № от 21.10.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;18)Заявление от З. от 01.11.2020, Товарный чек № от 22.10.2020 на покупку Пылесоса с пылесборником 

<

данные изъяты>;19)Заявление от 04.11.2020, Акт регистрации брака № от 04.11.2020, Товарный чек № от 31.10.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;20)Заявление от 05.11.2020, Акт регистрации брака № от 05.11.2020, Товарный чек № от 30.10.2020 на покупку Пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>21)Заявление от У. от 07.11.2020, Товарный чек № от 01.11.2020 на покупку Машинку для стрижки волос 

<

данные изъяты>;22)Заявление от 09.11.2020, Акт регистрации брака № от 09.11.2020, Товарный чек № от 05.11.2020 на покупку Пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;23)Заявление от 13.11.2020, Акт регистрации брака № от 13.11.2020, Товарный чек № от 10.11.2020 на покупку Микроволновая печь соло 

<

данные изъяты>;24)Заявление от 14.11.2020, Акт регистрации брака № от 14.11.2020, Товарный чек № от 10.11.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;25)Заявление от 20.11.2020, Акт регистрации брака № от 20.11.2020, Товарный чек № от 11.11.2020 на покупку Телевизор 

<

данные изъяты>;26)Заявление от Я. от 24.11.2020, Товарный чек № от 11.11.2020 на покупку Пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;27)Заявление от 01.12.2020, Акт регистрации брака № от 01.12.2020, Заявление от 1.12.2020, кассовый чек от 29.11.2020;28)Заявление от 03.12.2020, Акт регистрации брака № от 03.12.2020, Товарный чек № от 28.11.2020 на покупку Выпрямителя для волос 

<

данные изъяты>;29)Заявление от Т. от 03.12.2020, Товарный чек № от 21.11.2020 на покупку Утюга 

<

данные изъяты>;30)Заявление от Х. от 04.12.2020, Товарный чек № от 21.11.2020 на покупку Микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;31)Заявление от 04.12.2020, Акт регистрации брака № от 04.12.2020, Товарный чек № от 08.11.2020 на покупку Робот-пылесоса 

<

данные изъяты>;32)Заявление от 06.12.2020, Акт регистрации брака № от 06.12.2020, Товарный чек № от 12.11.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;33)Заявление от 09.12.2020, Акт регистрации брака № от 09.12.2020, Товарный чек № от 04.11.2020 на покупку Фен-щетки 

<

данные изъяты>;34)Заявление от 11.12.2020, Акт регистрации брака № от 11.12.2020, Товарный чек № от 20.11.2020 на покупку Пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>35)Заявление от Б. от 11.12.2020, Товарный чек № от 26.11.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;36)Заявление от П.. от 12.12.2020, Товарный чек № от 20.11.2020 на покупку Пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;37)Заявление от 12.12.2020, Акт регистрации брака № от 12.12.2020, Товарный чек № от 27.11.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;38)Заявление от Г. от 13.12.2020, Товарный чек № от 19.11.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;39)Заявление от Щ. от 24.12.2020, Товарный чек № от 14.12.2020 на покупку Лазерного принтера 

<

данные изъяты>;40)Заявление от 24.12.2020, Акт регистрации брака № от 24.12.2020, Товарный чек № от 05.12.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;41)Заявление от С. от 31.12.2020, Товарный чек № от 30.12.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;42)Заявление от Т. от 02.01.2021, Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;43)Заявление от 02.01.2021, Акт регистрации брака № от 02.01.2021, Товарный чек № от 31.12.2020 на покупку Микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;44)Заявление от Б. от 02.01.2021, Товарный чек № от 16.12.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;45)Заявление от 05.01.2021, Акт регистрации брака № от 05.01.2021, Товарный чек № от 03.01.2021 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;46)Заявление от 05.01.2021, Акт регистрации брака № от 05.01.2021, Товарный чек № от 19.12.2020 на покупку Пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;47)Заявление от Г. от 06.01.2021, Товарный чек №от 31.12.2020 на покупку Электробритвы 

<

данные изъяты>;48)Заявление от 08.01.2021, Акт регистрации брака № от 08.01.2021, Товарный чек № от 27.12.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;49)Заявление от 13.01.2021, Акт регистрации брака № от 13.01.2021, Товарный чек № от 12.01.2021 на покупку Пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;50)Заявление от 18.01.2021, Акт регистрации брака № от 18.01.2021, Товарный чек № от 16.01.2021 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;51)Заявление от Ш. от 20.01.2021, Товарный чек № от 07.01.2021 на покупку Пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты> (Т.№3 Л.д.165-190; Т.№3 Л.д.191-195).

Из содержания протокола осмотра предметов с иллюстрационной таблицей следует, что в ходе осмотра произведено воспроизведение двух файлов с видеозаписями содержащимися на диск CD-/RW NEST признанного вещественным доказательством по делу постановлением следователя от 19.03.2021г : 1) 

<

данные изъяты> Видео 20485 КБ; 2) 

<

данные изъяты> Видео 33404 КБ. При просмотре первого файла установлено, что на видеозаписи в правом углу имеется надпись Camera 5, а в левом нижнем углу время. Начало видеозаписи 31.12.2020 в 11: 03:28. На видеозаписи видно, что у кассы стоит молодой человек, в красной футболке, на спине которой имеется надпись. Он осуществляет различные действия на клавиатуре, затем пробивает по штрих коду товар и возвращает на стойку. В 11:05 достает из-под стола бланк документа и кладен на стол. В 11:05:10 открывает кассу, кладет в не денежные средства, а также из кассы берет денежные средства, сворачивает их и зажимает в кулаке, после чего кассу закрывает. После этого отдает кому-то чек. Молодой человек -остается стоять у кассы, у левой руке у него свернутые денежные купюры, а в правой он держит бланк, который взял со стола. При просмотре второго файла установлено, что на видеозаписи в правом углу имеется надпись Camera 5, а в левом нижнем углу время. Начало видеозаписи в 05.01.2021 13:00. На видеозаписи видно, что у кассы стоит молодой человек, в красной футболке, на спине которой имеется надпись. Он осуществляет пересчет и проверку денежных средств, затем производит различные манипуляции, открывает кассу часть денежных средств, кладет в ячейки кассы, а часть оставляет на поверхности ячеек. Затем двум людям, которые стояли устоики, около кассы отдает чек и сдачу, и они уходят. В 13:24 подходит к стойке мужчина, молодой человек (работник магазина за кассой) проверяет товар, затем берет чек, который распечатался, затем производит различные манипуляции на клавиатуре. Затем после того как покупатель отходит от стойки молодой человек достает денежные средства из кассы сворачивает их и зажимает в левой руке, и закрывает кассу, со стола берет бланк документа в 13:26:20 и стоит около кассы. Видеозапись заканчивается в 13:27:41. (Т.№3 Л.д.154-163; Т.№ 3Л.д.164)

Постановлением следователя от 19.04.2021г. признаны в качестве вещественных доказательств по делу: 1) Пылесос с пылесборником 

<

данные изъяты>, кассовый и товарный чек от 22.10.2020, 2) Телевизора 

<

данные изъяты> и кассовый чек от 10.111.2020; 3) Пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 05.11.2020; 4) Машинка для стрижки волос 

<

данные изъяты> кассовый чек от 01.11.2020; 5) Микроволновая печь соло 

<

данные изъяты> MS0 и кассовый чек от 21.11.2020; 6) Телевизор 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 03.01.2021; 7) 

<

данные изъяты> (микроволновая печь; 8) Телевизор 

<

данные изъяты>; 9) Пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;10) 

<

данные изъяты> (микроволновая печь соло), кассовый и товарный чек от 13.10.2020; 11) Телевизор 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 27.11.2020; 12) 

<

данные изъяты> (пылесос с контейнером для пыли); 13) Пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, кассовый и товарный чек от 19.12.2020;14) Выпрямитель для волос 

<

данные изъяты> (э/щипцы) и кассовый чек от 28.11.2020; 15) Лазерный принтера 

<

данные изъяты> и кассовый чек от 14.12.2020; 16) Телевизор 

<

данные изъяты> и кассовый чек от 19.11.2020; 17) Телевизор 

<

данные изъяты>; 18) Пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>; 19) Пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>20) Фен-щетка 

<

данные изъяты> кассовый чек от 04. 11.2020; 21) Утюг 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 26.12.2020; 22) 

<

данные изъяты> (монитор) кассовый чек от 17.03.2020; 23) Утюг 

<

данные изъяты>; 24) 

<

данные изъяты> (водонагреватель), кассовый чек от 26.02.2020; 25) Телевизор 

<

данные изъяты>; 26) Телевизор 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 16.01.2021г.; 27) Пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>; 28) 

<

данные изъяты> (пылесос, кассовый чек от 19.09.2020; 29) Телевизор 

<

данные изъяты>; 30) Робот-пылесос 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 08.11.2020; 31) Пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 20.11.2020 (т.№ 3 Л.д.196-198).

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд считает вину подсудимогоФИО1 в совершении вышеуказанного преступления доказанной. 

Виновность подсудимогоФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается приведенными выше доказательствами, в том числе показаниями представителя потерпевшего ФИО2,свидетелей, документальными данными выявившими недостачу товара, не верить которым у суда нет оснований.Кроме того, сам подсудимыйФИО1 не отрицал своей вины в совершении преступления, показания подсудимого согласуются с другими доказательствами по уголовному делу. 

С учетом установленных судом фактических обстоятельств совершения преступления, действия подсудимогоФИО1 суд квалифицирует по ч.3 ст.160 УК РФ - как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере, поскольку ФИО1,действуя с корыстной целью, с единым умыслом тождественным способомизымал из кассы обособленного подразделения – магазина № ООО «

<

данные изъяты>», вверенные ему денежные средства, обратив их в свою пользу, чем причинил ООО «

<

данные изъяты>» имущественный ущерб в размере 359595 рублей 00 копеек, что в силу примечания 4 к ст.158 УК РФ образует крупный размер.

При избрании вида и определении размера наказания подсудимомуФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, которое, в силу ч.4 ст. 15 УК РФ,признается тяжким, сведения о личности подсудимого, который судимостей не имеет, по месту жительства характеризуется положительно, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, к административной ответственности не привлекался.

Обстоятельствами, смягчающим наказание подсудимого ФИО1, суд, в соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, признаёт активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а также, в соответствии с п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ, наличие малолетних детей ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ годов рождения.

Суд не признает смягчающим наказание обстоятельством внесение в счет возмещения причиненного ущерба потерпевшему 2300 рублей, поскольку по смыслу закона - п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ, смягчающим наказание обстоятельством является добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, то есть действия, направленные на полную компенсацию имущественных последствий совершенного преступления. Суд не считает возможным признать данные действия подсудимого смягчающим наказание обстоятельством и на основании ч.2 ст. 61 УК РФ, так как размер денежных средств, внесенных подсудимым в пользу потерпевшего, крайне незначителен в сравнении с общим размером причиненного ущерба. Внеся последний платеж в счет возмещения вреда 4 мая 2021 года, ФИО1, несмотря на его трудоспособный возраст, наличие постоянной оплачиваемой работы, в дальнейшем никаких мер к возмещению ущерба не принимал.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, предусмотренных ст.63 УК РФ, суд по делу не усматривает.

С учётом фактических обстоятельств совершения подсудимым ФИО1 преступления и степени его общественной опасности, оснований для изменения в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ категории совершённого подсудимым преступления на менее тяжкую суд не усматривает.

Принимая во внимание фактические обстоятельства совершения преступления, суд считает, что цели уголовного наказания, предусмотренные ч.2 ст. 43 УК РФ,могут быть достигнуты при назначении подсудимому ФИО1 наказания в виде лишения свободы. Вместе с тем, учитывая данные о личности подсудимого ФИО1, обстоятельства, смягчающие наказание, и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, суд считает возможным назначить основное наказание в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ условно, определив подсудимому ФИО1 испытательный срок, в течении которого он должен доказать свое исправление. Кроме того, суд считает необходимым назначить ФИО1 дополнительное наказание в виде ограничения свободы. 

Меру процессуального принуждения подсудимомуФИО1 до вступления приговора в законную силу суд считает необходимым оставить прежней - в виде обязательства о явке.

В ходе предварительного следствия потерпевшимООО «

<

данные изъяты>» заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 в счет возмещенияимущественного ущерба 359595 рублей (т.2 л.д.238).

В судебном заседании представитель потерпевшего ФИО2 исковые требования поддержал.

Гражданский ответчик ФИО1 исковые требования признал в полном объеме. 

Суд принимает признание иска, поскольку это не противоречит закону и не нарушает прав и охраняемых законом интересов других лиц и считает необходимым взыскать с ФИО1 в пользу ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 359595 рублей.

Согласно ст. 81 УПК РФ, вещественные доказательства, хранящиеся при уголовном деле:

- документы, предоставленные ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>»: заявления от покупателей, акты регистрации брака, акты на возврат товара и товарные чеки, а именно: 1) заявление от М. от 01.03.2020, акт на возврат товара № от 01.03.2020, товарный чек № от 26.02.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;2) заявление от Л. от 01.03.2020, акт на возврат товара А № от 01.03.2020, товарный чек № от 25.02.2020 на покупку Утюга 

<

данные изъяты>;3) заявление от Р. от 26.03.2020, акт на возврат товара № от 26.03.2020, товарный чек № от 17.03.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;4) заявление от Е. от 29.08.2020, акт на возврат товара № от 29.08.2020, товарный чек № от18.08.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;5) заявление от Ф. от 31.08.2020, акт на возврат товара № от 31.08.2020, товарный чек № от 18.08.2020 на покупку TV 

<

данные изъяты>;6) заявление от Г. от 13.09.020, акт на возврат товара № от 13.09.2020, товарный чек № от 09.09.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;7) заявление от Т. от 26.09.2020, акт регистрации брака № от 26.09.2020, товарный чек № от 19.09.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;8) заявление от Е. от 30.09.2020, акт регистрации брака № от 30.09.2020, товарный чек № от 20.09.2020 на покупку М/варка 

<

данные изъяты>;9) заявление от В. от 18.10.2020, акт регистрации брака № от 18.10.2020, товарный чек № от 08.10.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;10) заявление от Б. от 18.10.2020, акт регистрации брака № от 18.10.2020, товарный чек № от 08.10.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;11) заявление от Д. от 21.10.2020, акт регистрации брака № от 21.10.2020, товарный чек № от 08.10.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;12) заявление от 22.10.2020, акт регистрации брака № от 22.10.2020, товарный чек № от 17.10.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;13) заявление от 25.10.2020, акт регистрации брака № от 25.10.2020, товарный чек № от 22.10.2020 на покупку микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;14) заявление от 26.10.2020, акт регистрации брака № от 26.10.2020, товарный чек № от 19.10.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;15) заявление от 29.10.2020, акт регистрации брака № от 29.10.2020, товарный чек № от 20.10.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;16) заявление от П. от 21.10.2020, акт регистрации брака № от 30.10.2020, товарный чек № от 21.10.2020 на покупку микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;17) заявление от 01.11.2020, Акт регистрации брака № от 01.11.2020, товарный чек № от 21.10.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;18) заявление от З. от 01.11.2020, товарный чек № от 22.10.2020 на покупку пылесоса с пылесборником 

<

данные изъяты>;19) заявление от 04.11.2020, акт регистрации брака № от 04.11.2020, товарный чек № от 31.10.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;20) заявление от 05.11.2020, акт регистрации брака № от 05.11.2020, товарный чек № от 30.10.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;21) заявление от У. от 07.11.2020, товарный чек № от 01.11.2020 на покупку машинки для стрижки волос 

<

данные изъяты>;22) заявление от 09.11.2020, акт регистрации брака № от 09.11.2020, товарный чек № от 05.11.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;23) заявление от 13.11.2020, акт регистрации брака № от 13.11.2020, товарный чек № от 10.11.2020 на покупку микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;24) заявление от 14.11.2020, акт регистрации брака № от 14.11.2020, товарный чек № от 10.11.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;25) заявление от 20.11.2020, акт регистрации брака № от 20.11.2020, товарный чек № от 11.11.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;26) заявление от Я. от 24.11.2020, товарный чек № от 11.11.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;27) заявление от 01.12.2020, акт регистрации брака № от 01.12.2020, заявление от 1.12.2020, кассовый чек от 29.11.2020;28) заявление от 03.12.2020, акт регистрации брака № от 03.12.2020, товарный чек № от 28.11.2020 на покупку выпрямителя для волос 

<

данные изъяты>;29) заявление от Т. от 03.12.2020, товарный чек № от 21.11.2020 на покупку утюга 

<

данные изъяты>;30) заявление от Х. от 04.12.2020, товарный чек № от 21.11.2020 на покупку микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;31) заявление от 04.12.2020, акт регистрации брака № от 04.12.2020, товарный чек № от 08.11.2020 на покупку робот-пылесоса 

<

данные изъяты>;32) заявление от 06.12.2020, акт регистрации брака № от 06.12.2020, товарный чек № от 12.11.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;33) заявление от 09.12.2020, акт регистрации брака № от 09.12.2020, товарный чек № от 04.11.2020 на покупку фен-щетки 

<

данные изъяты>;34) заявление от 11.12.2020, акт регистрации брака № от 11.12.2020, товарный чек № от 20.11.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;35) заявление от Б. от 11.12.2020, товарный чек № от 26.11.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;36) заявление от П. от 12.12.2020, товарный чек № от 20.11.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;37) заявление от 12.12.2020, акт регистрации брака № от 12.12.2020, товарный чек № от 27.11.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;38) заявление от Г. от 13.12.2020, товарный чек № от 19.11.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;39) заявление от Щ. от 24.12.2020, товарный чек № от 14.12.2020 на покупку лазерного принтера 

<

данные изъяты> заявление от 24.12.2020, акт регистрации брака № от 24.12.2020, товарный чек № от 05.12.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;41) заявление от С. от 31.12.2020, товарный чек № от 30.12.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;42) заявление от Т. от 02.01.2021, товарный чек № от 29.12.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;43) заявление от 02.01.2021, акт регистрации брака № от 02.01.2021, товарный чек № от 31.12.2020 на покупку микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;44) заявление от Б. от 02.01.2021, товарный чек № от 16.12.2020 на покупку утюга 

<

данные изъяты>;45) заявление от 05.01.2021, акт регистрации брака № от 05.01.2021, товарный чек № от 03.01.2021 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;46) заявление от 05.01.2021, акт регистрации брака № от 05.01.2021, товарный чек № от 19.12.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;47)заявление от Г. от 06.01.2021, товарный чек №от 31.12.2020 на покупку электробритвы 

<

данные изъяты>48)заявление от 08.01.2021, акт регистрации брака № от 08.01.2021, товарный чек № от 27.12.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;49)заявление от 13.01.2021, акт регистрации брака № от 13.01.2021, товарный чек № от 12.01.2021 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;50)заявление от 18.01.2021, акт регистрации брака № от 18.01.2021, товарный чек № от 16.01.2021 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>; 51)заявление от Ш. от 20.01.2021, товарный чек № от 07.01.2021 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, следует вернутьпо принадлежности представителюобособленного подразделения - магазин № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>»;

- диск СD-RW с фрагментами видеозаписей, хранящийся при уголовном деле, следует хранить в течение всего срока хранения последнего;

-пылесос с пылесборником 

<

данные изъяты>, кассовый и товарный чек от 22.10.2020, переданные на хранение Р., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последней по принадлежности;

- телевизор Витязь 

<

данные изъяты> и кассовый чек от 10.11.2020,переданные на хранение Н. по адресу: 

<

адрес> следует оставить последнему по принадлежности;

- пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 05.11.2020,переданные на хранение А. по адресу: 

<

адрес> следует оставить последнему по принадлежности;

-машинку для стрижки волос 

<

данные изъяты> кассовый чек от 01.11.2020, переданные на хранение Р., по адресу: 

<

адрес> следует оставить последнему по принадлежности;

-микроволновую печь соло 

<

данные изъяты> и кассовый чек от 21.11.2020, переданные на хранение Х. по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последней по принадлежности;

- телевизор 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 03.01.2021,переданные на хранение М., по адресу

<

адрес>, следует оставить последней по принадлежности;

-микроволновую печь 

<

данные изъяты> переданная на хранение В. по адресу: 

<

адрес>,следует оставить последней по принадлежности;

-телевизор 

<

данные изъяты>, переданный на хранение Т., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последнему по принадлежности;

- пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, переданный на хранение АпонасевичВ.В.по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последнему по принадлежности;

- микроволновую печьсоло 

<

данные изъяты>, кассовый и товарный чек от 13.10.2020, переданные на хранение Б. по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последней по принадлежности;

-телевизор 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 27.11.2020,переданные на хранение С., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последней по принадлежности;

-

<

данные изъяты> (пылесос с контейнером для пыли), переданный на хранение М. по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последней по принадлежности;

- пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, кассовый и товарный чек от 19.12.2020,переданныеБ., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последней по принадлежности;

- выпрямитель для волос 

<

данные изъяты> (э/щипцы) и кассовый чек от 28.11.2020, переданные на хранение М., по адресу: 

<

адрес>Т 

<

адрес>,следует оставить последней по принадлежности;

-лазерный принтер 

<

данные изъяты>) и кассовый чек от 14.12.2020,переданные на хранение Щ., по адресу: 

<

адрес>,следует оставить последней по принадлежности;

-телевизор 

<

данные изъяты> и кассовый чек от 19.11.2020,переданные на хранение Г., по адресу: 

<

адрес>,следует оставить последней по принадлежности;

- телевизор 

<

данные изъяты>, переданный на хранение С.по адресу: 

<

адрес>,следует оставить последней по принадлежности;

- пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, переданный на хранение Б., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последнему по принадлежности;

-пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, преданный на хранение Я., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последнему по принадлежности;

-фен-

<

данные изъяты>, кассовый чек от 04.11.2020, переданный на хранение К., по адресу: 

<

адрес>,следует оставить последней по принадлежности;

-утюг 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 26.12.2020,переданные на хранение Ч., по адресу: 

<

адрес>,следует оставить последней по принадлежности;

-

<

данные изъяты> (монитор), кассовый чек от 17.03.2020,переданные на хранение Л., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последней по принадлежности;

-утюг 

<

данные изъяты>, переданный на хранение Г., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последнему по принадлежности;

-

<

данные изъяты> (водонагреватель), кассовый чек от 26.02.2020, переданные на хранение К., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последней по принадлежности;

-телевизор 

<

данные изъяты>, переданный на хранение А., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последней по принадлежности;

-телевизор 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 16.01.2021г.,переданные на хранение Х. по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последней по принадлежности;

-пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты> переданный на хранение С., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последнему по принадлежности;

-

<

данные изъяты> (пылесос), кассовый чек от 19.09.2020, переданные на хранение Ж., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последнему по принадлежности;

-телевизор 

<

данные изъяты>, переданный на хранение А. по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последнему по принадлежности;

-робот-пылесос 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 08.11.2020,переданные на хранение Е., по адресу: 

<

адрес>, следует оставить последнему по принадлежности;

-пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 20.11.2020, переданные на хранение П., по адресу: 

<

адрес>,следует оставить последнему по принадлежности.

Суд считает необходимым возложить на подсудимого ФИО1 процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 ч.2 п.5 УПК РФ.

При определении размера вознаграждения адвоката, участвующего в деле по назначению суда, суд руководствуется Положением о возмещении процессуальных издержек, связанных с производством по уголовному делу, издержек в связи с рассмотрением дела арбитражным судом, гражданского дела, административного дела, а также расходов в связи с выполнением требований Конституционного Суда Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2012 г. №1240.

С подсудимого ФИО1 подлежит взысканию за участие защитника Дорохиной Т.Н. в рассмотрении настоящего уголовного дела в судебном заседании в течение 5-ти дней в размере 9650 рублей (из расчета 1930 руб. х 5 дней), поскольку объем материалов уголовного дела составляет 4 тома, и на стадии предварительного следствия 13540рублей (т.4 л.д.95), а всего в доход федерального бюджета – 23190 рублей. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.307-309УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год с ограничением свободы сроком на 1 (один) годс возложением следующих ограничений:

- не выезжать за пределы территории муниципальных образований–г. Ливны и Ливенский район Орловской области без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осуждёнными наказания в виде ограничения свободы;

- не покидать жилое помещение, являющееся местом постоянного проживания осуждённого в период времени с 23 часов до 6 часов следующих суток, за исключением времениисполнения осужденным трудовых обязанностей по основному месту работы, в случае работы в ночное время суток;

- не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осуждёнными наказания в виде ограничения свободы;

- являться на регистрациюв специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, один раз в месяц в дни, определенный указанным органом.

На основании статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 основанное наказание в виде лишения свободы считать условным, установив ФИО1 испытательный срок 2 (два) года.

В соответствии с частью 5 статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации обязать ФИО1 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа осуществляющего надзор за отбыванием осуждёнными наказания. 

Меру процессуального принуждения подсудимомуФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде обязательства о явке.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 359595 (триста пятьдесят девять тысяч пятьсот девяносто пять) рублей.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- документы, предоставленные ОП магазина № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>»: заявления от покупателей, акты регистрации брака, акты на возврат товара и товарные чеки, а именно: 1) заявление от М. от 01.03.2020, акт на возврат товара № от 01.03.2020, товарный чек № от 26.02.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;2) заявление от Л. от 01.03.2020, акт на возврат товара № от 01.03.2020, товарный чек № от 25.02.2020 на покупку Утюга 

<

данные изъяты>3) заявление от Р. от 26.03.2020, акт на возврат товара № от 26.03.2020, товарный чек № от 17.03.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;4) заявление от Е. от 29.08.2020, акт на возврат товара № от 29.08.2020, товарный чек № от 18.08.2020 на покупку 

<

данные изъяты>5) заявление от Ф.. от 31.08.2020, акт на возврат товара № от 31.08.2020, товарный чек № от 18.08.2020 на покупку TV 

<

данные изъяты>;6) заявление от Г. от 13.09.020, акт на возврат товара № от 13.09.2020, товарный чек № от 09.09.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;7) заявление от Т. от 26.09.2020, акт регистрации брака № от 26.09.2020, товарный чек № от 19.09.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;8) заявление от Е. от 30.09.2020, акт регистрации брака № от 30.09.2020, товарный чек № от 20.09.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;9) заявление от В. от 18.10.2020, акт регистрации брака № от 18.10.2020, товарный чек № от 08.10.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;10) заявление от Б. от 18.10.2020, акт регистрации брака № от 18.10.2020, товарный чек № от 08.10.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;11) заявление от Д. от 21.10.2020, акт регистрации брака № от 21.10.2020, товарный чек № от 08.10.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;12) заявление от 22.10.2020, акт регистрации брака № от 22.10.2020, товарный чек № от 17.10.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;13) заявление от 25.10.2020, акт регистрации брака № от 25.10.2020, товарный чек № от 22.10.2020 на покупку микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;14) заявление от 26.10.2020, акт регистрации брака № от 26.10.2020, товарный чек № от 19.10.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;15) заявление от 29.10.2020, акт регистрации брака № от 29.10.2020, товарный чек № от 20.10.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;16) заявление от П. от 21.10.2020, акт регистрации брака № от 30.10.2020, товарный чек № от 21.10.2020 на покупку микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;17) заявление от 01.11.2020, Акт регистрации брака № от 01.11.2020, товарный чек № от 21.10.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;18) заявление от З. от 01.11.2020, товарный чек № от 22.10.2020 на покупку пылесоса с пылесборником 

<

данные изъяты>;19) заявление от 04.11.2020, акт регистрации брака № от 04.11.2020, товарный чек № от 31.10.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;20) заявление от 05.11.2020, акт регистрации брака № от 05.11.2020, товарный чек № от 30.10.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>21) заявление от У. от 07.11.2020, товарный чек № от 01.11.2020 на покупку машинки для стрижки волос 

<

данные изъяты>;22) заявление от 09.11.2020, акт регистрации брака № от 09.11.2020, товарный чек № от 05.11.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>23) заявление от 13.11.2020, акт регистрации брака № от 13.11.2020, товарный чек № от 10.11.2020 на покупку микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;24) заявление от 14.11.2020, акт регистрации брака № от 14.11.2020, товарный чек № от 10.11.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;25) заявление от 20.11.2020, акт регистрации брака № от 20.11.2020, товарный чек № от 11.11.2020 на покупку 

<

данные изъяты>;26) заявление от Я. от 24.11.2020, товарный чек № от 11.11.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;27) заявление от 01.12.2020, акт регистрации брака № от 01.12.2020, заявление от 1.12.2020, кассовый чек от 29.11.2020;28) заявление от 03.12.2020, акт регистрации брака № от 03.12.2020, товарный чек № от 28.11.2020 на покупку выпрямителя для волос 

<

данные изъяты>;29) заявление от Т. от 03.12.2020, товарный чек № от 21.11.2020 на покупку утюга 

<

данные изъяты>30) заявление от Х. от 04.12.2020, товарный чек № от 21.11.2020 на покупку микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;31) заявление от 04.12.2020, акт регистрации брака № от 04.12.2020, товарный чек № от 08.11.2020 на покупку робот-пылесоса 

<

данные изъяты>;32) заявление от 06.12.2020, акт регистрации брака № от 06.12.2020, товарный чек № от 12.11.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;33) заявление от 09.12.2020, акт регистрации брака № от 09.12.2020, товарный чек № от 04.11.2020 на покупку фен-щетки 

<

данные изъяты>;34) заявление от 11.12.2020, акт регистрации брака № от 11.12.2020, товарный чек № от 20.11.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;35) заявление от Б. от 11.12.2020, товарный чек № от 26.11.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;36) заявление от П. от 12.12.2020, товарный чек № от 20.11.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;37) заявление от 12.12.2020, акт регистрации брака № от 12.12.2020, товарный чек № от 27.11.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;38) заявление от Г. от 13.12.2020, товарный чек № от 19.11.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;39) заявление от Щ. от 24.12.2020, товарный чек № от 14.12.2020 на покупку лазерного принтера 

<

данные изъяты>;40) заявление от 24.12.2020, акт регистрации брака № от 24.12.2020, товарный чек № от 05.12.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;41) заявление от С. от 31.12.2020, товарный чек № от 30.12.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;42) заявление от Т. от 02.01.2021, товарный чек № от 29.12.2020 на покупку Телевизора 

<

данные изъяты>;43) заявление от 02.01.2021, акт регистрации брака № от 02.01.2021, товарный чек № от 31.12.2020 на покупку микроволновой печи соло 

<

данные изъяты>;44) заявление от Б. от 02.01.2021, товарный чек № от 16.12.2020 на покупку утюга 

<

данные изъяты>;45) заявление от 05.01.2021, акт регистрации брака № от 05.01.2021, товарный чек № от 03.01.2021 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;46) заявление от 05.01.2021, акт регистрации брака № от 05.01.2021, товарный чек № от 19.12.2020 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;47) заявление от Г. от 06.01.2021, товарный чек №от 31.12.2020 на покупку электробритвы 

<

данные изъяты>48) заявление от 08.01.2021, акт регистрации брака № от 08.01.2021, товарный чек № от 27.12.2020 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>;49) заявление от 13.01.2021, акт регистрации брака № от 13.01.2021, товарный чек № от 12.01.2021 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>;50) заявление от 18.01.2021, акт регистрации брака № от 18.01.2021, товарный чек № от 16.01.2021 на покупку телевизора 

<

данные изъяты>; 51) заявление от Ш. от 20.01.2021, товарный чек № от 07.01.2021 на покупку пылесоса с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, передать представителю потерпевшего обособленного подразделения магазин № ООО «

<

данные изъяты>» бренда «

<

данные изъяты>»;

- диск СD-RW с фрагментами видеозаписей, хранящийся при уголовном деле, хранить в течение всего срока хранения последнего;

-пылесос с пылесборником 

<

данные изъяты>, кассовый и товарный чек от 22.10.2020, переданные на хранение Р., по адресу: 

<

адрес>, оставить последней по принадлежности;

- телевизор 

<

данные изъяты> и кассовый чек от 10.11.2020,переданные на хранение Н. по адресу: 

<

адрес>,оставить последнему по принадлежности;

- пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 05.11.2020,переданные на хранение А. по адресу: 

<

адрес>, оставить последнему по принадлежности;

-машинку для стрижки волос 

<

данные изъяты> кассовый чек от 01.11.2020, переданные на хранение Р., по адресу: 

<

адрес> оставить последнему по принадлежности;

-микроволновую печь соло 

<

данные изъяты> и кассовый чек от 21.11.2020, переданные на хранение Х. по адресу: 

<

адрес> оставить последней по принадлежности;

- телевизор 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 03.01.2021,переданные на хранение М., по адресу: 

<

адрес>, оставить последней по принадлежности;

- микроволновую печь 

<

данные изъяты>, переданная на хранение В. по адресу: 

<

адрес>,оставить последней по принадлежности;

-телевизор 

<

данные изъяты>, переданный на хранение Т., по адресу: 

<

адрес>, оставить последнему по принадлежности;

- пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, переданный на хранение АпонасевичВ.В.по адресу: 

<

адрес> оставить последнему по принадлежности;

- микроволновую печьсоло 

<

данные изъяты>, кассовый и товарный чек от 13.10.2020, переданные на хранение Б. по адресу: 

<

адрес>, оставить последней по принадлежности;

-телевизор 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 27.11.2020,переданные на хранение С., по адресу: 

<

адрес>, оставить последней по принадлежности;

-

<

данные изъяты> (пылесос с контейнером для пыли), переданный на хранение М. по адресу: 

<

адрес>, оставить последней по принадлежности;

- пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты> кассовый и товарный чек от 19.12.2020,переданныеБ., по адресу: 

<

адрес>, оставить последней по принадлежности;

- выпрямитель для волос 

<

данные изъяты> (э/щипцы) и кассовый чек от 28.11.2020, переданные на хранение М., по адресу: 

<

адрес>Т 

<

адрес>,оставить последней по принадлежности;

-лазерный принтер 

<

данные изъяты>) и кассовый чек от 14.12.2020,переданные на хранение Щ., по адресу: 

<

адрес>,оставить последней по принадлежности;

-телевизор 

<

данные изъяты> и кассовый чек от 19.11.2020,переданные на хранение Г., по адресу: 

<

адрес>,оставить последней по принадлежности;

- телевизор 

<

данные изъяты>, переданный на хранение С.по адресу: 

<

адрес>,оставить последней по принадлежности;

- пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты> переданный на хранение Б., по адресу: 

<

адрес>, оставить последнему по принадлежности;

-пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, преданный на хранение Я., по адресу: 

<

адрес>, оставить последнему по принадлежности;

- фен-

<

данные изъяты>, кассовый чек от 04.11.2020, переданный на хранение К., по адресу: 

<

адрес>,оставить последней по принадлежности;

-утюг 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 26.12.2020,переданные на хранение Ч., по адресу: 

<

адрес>,оставить последней по принадлежности;

-

<

данные изъяты> (монитор), кассовый чек от 17.03.2020,переданные на хранение Л., по адресу: 

<

адрес>, оставить последней по принадлежности;

-утюг 

<

данные изъяты>, переданный на хранение Г., по адресу: 

<

адрес>, оставить последнему по принадлежности;

-

<

данные изъяты> (водонагреватель), кассовый чек от 26.02.2020, переданные на хранение К., по адресу: 

<

адрес> оставить последней по принадлежности;

-телевизор 

<

данные изъяты>, переданный на хранение А., по адресу: 

<

адрес>, оставить последней по принадлежности;

-телевизор 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 16.01.2021г.,переданные на хранение Х. по адресу: 

<

адрес>, оставить последней по принадлежности;

-пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, переданный на хранение С., по адресу: 

<

адрес>, оставить последнему по принадлежности;

-

<

данные изъяты> (пылесос), кассовый чек от 19.09.2020, переданные на хранение Ж., по адресу: 

<

адрес>, оставить последнему по принадлежности;

-телевизор 

<

данные изъяты>, переданный на хранение А. по адресу: 

<

адрес> оставить последнему по принадлежности;

-робот-пылесос 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 08.11.2020,переданные на хранение Е., по адресу: 

<

адрес>, оставить последнему по принадлежности;

-пылесос с контейнером для пыли 

<

данные изъяты>, кассовый чек от 20.11.2020, переданные на хранение П., по адресу: 

<

адрес>,оставить последнему по принадлежности.

Взыскать с осужденного ФИО1 в доход федерального бюджета процессуальные издержки - сумму, выплачиваемую адвокату за оказание юридической помощи, в размере 23190 (двадцать три тысячисто девяносто) рублей. 

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Орловского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья